
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

KK/46/KL/23  

U s n e s e n í 

 

z 31. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

(dále také jen „komise“), 

konaném na Krajském úřadě Karlovarského kraje, v zasedací místnosti 121A 

dne 9. 11. 2023 od 15:00 hodin 

 

Členové: 

Přítomni: Ing. M. Pospíšil, Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, M. Sinkulová Moravcová,   

Š. Javůrek, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA (online), JUDr. M. Chadim, R. Vyleta 

Nepřítomni: R. Chlad, L. Trčková, Bc. J. Pavlovic, K. Maříková, M. Hloušek 

 

Hosté: 

Ing. arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, M. Monsportová, Mgr. A. J. Undus, Ing. A. Huseynli, 

MBA (on-line), Ing. J. Ciglanský, Ing. J. Ettler Štěpánková 

 

Zapisovatel: Radka Maglia 

 

Program jednání: 

1. Zahájení             Ing. Michal Pospíšil 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti,  

odsouhlasení programu jednání a hostů        Ing. Michal Pospíšil                                                                                                                                 

3. Kontrola usnesení                                     Ing. Michal Pospíšil 

4. Informace k provozu, plánovaných aktivitách Letiště KV Mgr. Alice Justina Undus 

5. Informace k projektu "Společné výzkumné pracoviště pro  Ing. Alina Huseynli, MBA 

telemedicínské technologie v lázeňství" 

6. Informace z odboru      Ing. arch. Vojtěch Franta 

        Markéta Monsportová  

7. Ceny cestovního ruchu, navazující kampaň   Markéta Monsportová 

8. Různé 

9. Závěr                                                                              Ing. Michal Pospíšil 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Pospíšil v 15:00 hodin. 

Ing. M. Pospíšil přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo 

přítomných 8 z 13 členů a Ing. M. Pospíšil konstatoval, že komise je usnášeníschopná.  

 

Usnesení č. 108/11/23: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání komise a přítomnost hostů. 

Hlasování Pro       8 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

3. Kontrola usnesení 

Na minulém jednání komise nebylo přijato žádné usnesení. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

4. Informace k provozu, plánovaných aktivitách Letiště KV 

Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka Karlovy Vary Letiště s.r.o., vyhodnotila sezónu 2023  

a představila plány pro další rok.  

Bez usnesení. 

 

Ing. M. Poledníček odešel v 15:50 hodin a počet členů komise se snížil na 7. Členové se usnesli, 

že projednají změnu účelu u individuálních dotací (zařazené do bodu jednání 6), než se 

z jednání komise omluví další člen. 

 

Město Nejdek podalo žádost o změnu podmínek schválené veřejnoprávní smlouvy, evidenční 

číslo KK00849/2023 - smlouva poskytnutá na Rozšíření o prvky a obnova interaktivních prvků 

Naučné stezky Děti dětem v Nejdku. Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 

62/02/23 ze dne 27. 2. 2023 schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve 

finanční výši 83.000 Kč. Město Nejdek žádá o změnu termínu vyčerpání poskytnutých 

finančních prostředků a termínu předložení závěrečného finančního vypořádání do 30. 6. 2024. 

 

Usnesení č. 109/11/23: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu 

podmínek veřejnoprávní smlouvy KK00849/2023  dodatkem č. 1. 

Hlasování Pro      7 Proti       0    Zdržel se hlasování      0     

 

 

ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY podaly žádost o změnu podmínek schválené 

veřejnoprávní smlouvy, evidenční číslo KK02197/2023 - smlouva poskytnutá  

na Informovanost obyvatel MPR v rámci statku GSTE a úhrada mzdových nákladů 

koordinátora DSO. Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 301/06/23 ze dne  

19. 6. 2023 schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve finanční výši 

600.000 Kč. Jedná se o změnu účelu poskytnutých finančních prostředků. Místo mzdových 

nákladů na pozici koordinátora by DSO ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY EVROPY ve výši 300 

tis. Kč by čerpaly tyto finanční prostředky na dotisk propagačních materiálů Great Spa Towns 

of Europe v různých jazykových mutacích a také na výrobu propagačních předmětů (konkrétně 

na porcelánové hrnky Great Spa Towns of Europe včetně obalu).  

Usnesení č. 110/11/23: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu účelu 

dotace veřejnoprávní smlouvy KK02197/2023  dodatkem č. 1. 

Hlasování Pro      6 Proti       0    Zdržel se hlasování      1     

Navržené usnesení nebylo přijato. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Š. Javůrek odešel v 15:50 hodin, počet členů komise se snížil na 6 a komise tak přestala být 

usnášeníschopná. 

 

 

5. Informace k projektu „Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské 

technologie v lázeňství“ 

Ing. Alina Huseynli, MBA, ředitelka Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., představila záměr 

podání žádosti k projektu "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie 

v lázeňství“ s tím, že finanční rámec projektu se aktuálně upravuje a bude o něm informovat 

na dalším jednání komise. 

 

 

6. Informace z odboru 

Vojtěch Franta: 

Koncepce rozvoje CR, lázeňství a UNESCO – proběhlo výběrové řízení na zpracovatele, 

vítězem je KPMG. Členové komise byli vyzváni, aby nominovali 1 člena, který bude blíže na 

koncepci spolupracovat. Ing. M. Sinkulová Moravcová se rozhodla za komisi na tvorbě 

koncepce podílet. 

Lázeňský a balneologický kongres ESPA – tento kongres byl zhodnocen a Karlovarský kraj 

plánuje balneologický kongres průběžně konat s tím, že by bylo dobré vždy k organizaci přizvat 

další aktéry – např. organizace EHTTA, FEMTEC atd.  

Představil budoucí spolupráci s Tchaj-wanem. 

 

Andrea Pfeffer Ferklová: 

Požádala o předání finančního výsledku výše zmíněného kongresu. 

Uvedla, že řetězec Hilton projevil zájem převzít Alžbětiny Lázně v Karlových Varech. 

  

 

 

7. Ceny cestovního ruchu 

Markéta Monsportová popsala, jak celý večer probíhal. Vysvětlila výběr moderátorské dvojice 

a představila navazující kampaň #ukazkraj. Nabídla, že v případě zájmu pozve na jednání 

komise zástupce komunikačního týmu, kteří celou kampaň detailně představí.  

 

 

 

8. Různé 

Jiří Richter zmínil svou nedávnou zkušenost s nemocnou klientkou, kterou odmítli 

hospitalizovat v nemocnici v Chebu a kterou musel na svou vlastní zodpovědnost převzít.  

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

9. Závěr 

Příští jednání se uskuteční dne 7.12. na krajském úřadě.  

Jednání komise bylo Ing. Michalem Pospíšilem ukončeno v 17:10 hodin.  

 

 

 

 

 

          Ing. M. Pospíšil, v. r. 

člen Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 


